DE PARIENTE AC PARTU

supra quod in ipsis locis nihil progreditur, sed absolutus officia evaluat. Siue est septimo, siue octavo, siue decimo, aut alijs preterea contingat suu cuique fatu dispensat moderator deus. Vite acne p huius artificis uolutate sua rebus elementa temperatur ut nec gradiora, nec iucundiora plasmatur. In generante non est status cis apud rosam sobole, aut uinacē fundere, creatoris imperio subiecta sunt haec Lecretius cecinit. Deniq; cur homines tantos natu- ra parare. Non posuit, pedibus q; potū per uada possent. Trāstre, magnos manibus diuellere motes. Multaq; uiuē- do uitalia uicere secla. Si nō materies, quia rebus reddita certa est. Gignūdis, e qua constat, quod possit oriri. Ex hac elementorum digestione, et rudimentis nostrae coagulationis Sua cuique uita est, et mors, et cetera quævis, cipla et na. Hinc alijs æuo breuiori mundialem peregrinationem per scandi et agunt. Atque alijs niveli uenient in uertice cani. Hinc et diuer moriendi. sa nascendi momenta emanant uti nō nullis in septimū mēsem sors lucis præ properet atq; alijs tertius decimus natalis prote- letur. Lam in geminis uno complexu illapsis, alter matus mēse nono ejicitur, altero decimū aut undecimum rite expectante. Itaq; mulier cassum atq; inutilū partū post nouē a coceptu re currentis Lunæ orbes abortire potest, Id ratū quoq; existimat mēses mu- mus in ceteris animalibus ut Canis ante sexagesimum diem legitimo nixu pariat. Aut supra sexagenos, unum aut pluscū lat- los gestationi adiicit. Quod Meroc amatoris sui uxorem, ob probrum dicacule dictum perpetua pregnatione dānarit, Apuleius fabulatur, Post hæc resolutio foetus nō usq; lubrica- tis, aut tā incōspicabilis in ambiguo hæret, qui tā appetitē cō- iecturis præ nouisse licet caput nixurientibus meliuscule habet. Et quæ ob atras impuri sanguinis fuligines facie fuscedo ac nigrices obnubilabat, non exundante similis notæ fomento ex pregnan- olecit, q; primum genitalis humor in alio cōsistit, protinus ob- tibus faci- scratür ora meatuū, q; quos mēstruus cruor vacuari cōsuevit, esobfusca. Cōcorpus superuacaneis liberari, Neceſſū est ergo obturatis tur- fistulis excrementa aduerso gurgite retrolabātur, Ac tū sese consociat chymo syncerori. Et per uadū in foramēta corporis, sub quæ alimonia irreptat. Ita succum interiore cōspurcat ut ipsa contagio per summā cutē prodatur quæ cū in facie te- nūlūma sit, maximeq; pellucens, non condit adulterium colo- rem redi.

LIBER

rem , redditurq; conspicuus ac turbidus continent. Cæterū im
minuitur atq; exteritur quāto embryon auctior fortescit . Tū
propter naturę calorē , qui acrior accessione alterius animalis
huiuscemodi tenebras dispellit , atq; serenat . Tū quia uberior
eius quod effluere consuevit porno trāsfertur in palmitis pa-
bulum , Magna quoq; pars ad lactis materiam in ubera ipsa
procurrit , uti indictum sit non obscurū instatīs genitū , quū
educationis fontes , plusq; sole ant distenduntur , inturgescent , &
suos riulos sublaxant ad lenes appressiūculas , Malacia hic
ammonitur , Præcordia leuius reflant Latera manūluntur , Cnus
ad inguina deuergit , ac circa pectinem & parentis genitale
prouoluntur , Ambulatio pigra ppur coxendices degrauatas
Ardor , iſlatio , tormina locos exercet , madorē quedā extillat
lotiū crebrius ac interuallis breuioribus p̄iſciūt Etīa septimus
a cōceptu mēſis , aut nonus , aut decimus suppūtatur Septimo nō
niſi pridie , posteroue plenilunij die aut ierlunio cōcepti nasci
dicūtur , Atqui meminisse oportet Ne uulgi fabula ſias
Neu te præcipitem monſtret ſententia uatem .

Mendax
granida-
no fallit
medicos .

Quod h̄ec signa & ſi quae ſunt alia , nonnumq; peritores medici
eos fallat , ut pote uterus quū intumescit incluſo flatu , aut alia
excrementorū collunies (molas dicūt) ſe colligit ac condit in-
tra matricem , indicia afferre ſolent , qualia edunt nixurien-
tes , quod Iohanni Matheo noſtræ paleſtræ (ut ſunt nunc ſe-
cula) anſignano in ſua coniuge accidit , Et Campanus de Ac-
ciella non inueniſto carmine iuſtit .

Venter cum tumuiſſet Acciellæ
Septem mensibus & nouem diebus
Ceſiſſetq; lien parum dolere .
Acciri iubet illico obſtetricem
Quæri fasciolas , & apparari
Sperato puerum editura partu ,
Mox in ter medias manus ministræ
Laxo poplit , cruribus leuatim
Lucimam geminans , quaerē pepedit .

Caput tertium de uictu parturienti
obſeruando .

Sicone

DE PARIENTE AC PARTV

I conspicio fumo exoriturū incendium metuimus
Et quāta possunus opera ipsi de proximo uim a= cōparatio
quarū importamus Et alienas preterea manus af nō iclegās
Sicutim postulātes ad cūprimendam flammā, nisi re
pugnes, iam iam in rogū ingenē exarsurā, Si fathiscentis do
mus crepitū ruinā ueremur, & confessim ad robora subiçien
da & substrūdas colūnas trepidi confugimus, imprudentis
fuerit ac temerarij prorsus constītū p̄r̄ter ijsse ipsius paritu
rē primordia, ac ueluti obstupuisse ad imminētis erūnæ labo
rem difficulter exudabilē, Viñtus rationē imprimis diligēter Obseruā
instituat, ac deliberet pensiculatiu in hisce rebus, quas decli
nasse nō licet, ne p̄ceeps in p̄enitēdū discrimē corrueat, Nō da uictus
de febricula p̄petienda bicagitur, nec de capitis inquiete, aut
aduersa stomachi ualitudine. De uita res uortitur, hanc semel
exclusam nunquam intro reuocaueris Et malum (si expēdas)
secum atrocius trahit, quum in utero obseptus foetus pr̄emo
ritur, at que animam efflat, priusq; in auram effunditur, cele
stis regni iacturā facit, & aquæ lustralis aspergēne non rena
scitur inter pollis Cæterum hæc persequi, neq; lubet, neq; fa
cturus opere preciū, Nemini ambiguū, quin ex incogitantia incōmoda
at q; incuria neglecti uictus sibi concilient propriæ incolumi. neglecti
tatis detrimentum insigne, Et quis non perspicit? q; uitiosi par uictus.
tus excidat hac cauſa ut unū s̄apie, at q; alterū, & mēbrorū
plura fede distorquētur, & discrepēt ab illo habitu, optimaq;
artificis naturæ plasmatione, Sic infractis lūbis, Sic articulis
luxatis, Sic carne informiter tuberāte cōceptus ejicitur, q; si al
tius quoq; perscrutari fas sit, Primigenia nostri corporis la- anima pro
bes in ipsam mentē exūdare creditur, ut hæc tantā diuini semi corporis
nis cladem pati uideatur, q; tam corpus accepit plasmatis noxi habitu affi
am, Et nequeat suauioris uitæ fructus edere, hospitiū sortita citur.
incommode Eā sane philosophorū, ac medicorum sententia
est. Corpore male affecto, animā quoq; delirare, Paruum ca
cut praeprationis cerebri est indiciū Ex depravato ce Affectio
rebro, operationes illaudatæ p̄fluunt Pulcre enī cōsequtur, q; num cere
cūq; ab aliquo principio dimanat, ut huius qualitatē & affectio bri idicia
nis notā referat Quo fit, Si q; solerscōpiatur, tenuius cerebrū
cēscatur possidere, Si iers crassulētū, Si docilis molliusculū Si
memoria pollet coactū lā qbus i colliculos cōsurgūt scapulæ